

Skierniewice: Więcej pieniędzy dla szpitala na ochronę przed covid

data aktualizacji: 2020.07.11 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

Od lipca szpitale, poradnie specjalistyczne i POZ otrzymają dodatkowo 3 proc. wysokości faktur, które rozliczają z Narodowym Funduszem Zdrowia. W skali całego kraju to 180 milionów złotych miesięcznie. Pieniądze mają pomóc w przywróceniu pełnego i bezpiecznego dostępu do świadczeń medycznych oraz powrotu do normalnego trybu leczenia - informuje Anna Leder, rzecznik łódzkiego oddziału NFZ.

- Z ogromnym zadowoleniem przyjąłem decyzję Ministerstwa Zdrowia i prezesa NFZ o dodatkowych 3 proc. do składanych przez mój szpital faktur. Praca w reżimie sanitarny kosztuje, ale tylko tak możemy bezpiecznie pracować, starać się przyjmować tak wielu chorych jak przed pandemią. Jesteśmy ważnym dla regionu szpitalem, operujemy, leczymy przewlekle chorych, te pieniądze bardzo się przydadzą - mówi Jacek Kaniewski, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Skierniewicach.

Dodatkowe pieniądze mają pomóc w przywracaniu pełnego i bezpiecznego dostępu do świadczeń medycznych oraz powrotu do normalnego trybu leczenia – informuje Anna Leder, rzecznik łódzkiego oddziału NFZ.

Z pieniędzy tych szpitale mogą finansować zakup środków ochrony osobistej dla pacjentów i personelu medycznego oraz przygotowanie gabinetów i pomieszczeń szpitalnych do wizyt pacjentów w reżimie sanitarnym.

- Priorytetowo traktujemy powrót do leczenia pacjentów, dlatego zwiększamy finansowanie placówek medycznych. Zależy nam, aby odmrażanie służby zdrowia było bezpieczne, zarówno dla pacjentów, jak i personelu. Ponadto, zgodnie z oczekiwaniami pacjentów, chcemy zapewnić im maksymalną dostępność do świadczeń medycznych – akcentuje Adam Niedzielski, prezes Narodowego Funduszu Zdrowia.

Nowe rozwiązanie ma działać do czasu zniesienia obostrzeń wprowadzonych przepisami związanymi z COVID-19. Jego koszt, szacowany na ok. 180 mln zł miesięcznie, pokryje budżet państwa. Szpitale w Łódzkiem mogą liczyć na ok. 60,2 mln zł - to kwota wynikająca ze zwiększenia kwoty ryczałtu od 1 lipca i właśnie dodatkowych pieniędzy na zwiększenie bezpieczeństwa pacjentów.

Aktualna sytuacja (na 10.07.2020) dot. występowania wirusa covid-19 na terenie miasta i powiatu skierniewickiego. Źródło: Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna:

75 (32 miasto, 43 powiat) - liczba potwierdzonych laboratoryjnie przypadków zakażenia od początku epidemii

58 (24 miasto, 34 powiat) - tyle osób (z całej grupy zakażonych) wyzdrowiało

2 (1 miasto, 1 powiat) - odnotowany zgon

23 - liczba osób objętych aktualnie kwarantanną domową na podstawie decyzji inspektora sanitarnego